

**Constructia blocului sanitar la IP
gimnaziul din s. Cajba , r-nul
Glodeni**

WinCmera
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-2-1 Incalzire si ventilare**

Valoarea de deviz 24 444,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,1400	57,66	354,032
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,7200	57,66	41,515
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	33,7300	57,66	1 944,871
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,7620	57,66	1 658,417
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,4200	57,66	889,117
6.	7212030022700	Sudor	h-om	30,0000	57,66	1 729,800
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	32,1000	57,66	1 850,886
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,9400	57,66	688,460
					Total manopera	9 157,08

Materiale:

1.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0192	180,00	3,456
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,0500	30,00	61,500
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,8500	5,50	21,175
4.	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,9666	35,00	33,831
5.	2320116200573	Benzina auto	l	0,4100	12,90	5,289
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,8000	11,95	21,510
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,2048	16,00	131,277
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,0468	25,00	251,170
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,2300	35,50	43,665
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1600	35,50	5,680
11.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,6150	48,00	29,520
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5180	7,50	3,885
13.	2430226101260	Grund minium	kg	0,6150	33,50	20,602
14.	2521216701000	Teava din otel	m	41,6150	21,00	873,915
15.	2523156713815	Fitinguri Резьбы стальные, диаметром 1/2"	buc	10,0000	4,17	41,700
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,4240	1,70	5,820
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0016	650,00	1,040
18.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40	buc	0,3000	25,00	7,500

		liant.cer				
19.	27104037078017	Grila plastic MV D- 100bvry	buc	6,0000	20,40	122,400
20.	2722103310075	Teava instalatie D-76	m	2,4000	70,00	168,000
21.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1230	24,00	2,952
22.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,0506	22,00	23,113
23.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	3,4200	37,50	128,250
24.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	8,50	2,550
25.	2822115705400	Радиатор 22PKKP 500x400	buc	2,0000	480,00	960,000
26.	28221157056066	Радиатор 22PKKP 500x1000	buc	1,0000	850,00	850,000
27.	2822115705666	Радиатор 22PKKP 500x800	buc	2,0000	800,00	1 600,000
28.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	72,0000	0,42	30,240
29.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	72,0000	0,38	27,360
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	72,0000	0,60	43,200
31.	28752740400501	Cot de otel D-1/2"	buc	18,0000	19,33	347,940
32.	28752740400501 2	Cot de otel D-3/4"	buc	12,0000	19,33	231,960
33.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,3200	12,00	87,840
34.	287527420212	ROBINET TUR COLTAR 1/2"	buc	5,0000	78,00	390,000
35.	28752742465	ROBINET RETUR COLTAR 1/2"	buc	5,0000	65,22	326,100
36.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	19,0000	0,26	4,940
37.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,0500	4,17	8,548
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3700	15,00	35,550
39.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,9648	15,00	14,472
Total materiale de construcții						6 967,95

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,2700	140,00	37,800
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0820	12,00	0,984
3.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	3,0100	30,00	90,300
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2500	8,00	10,000
5.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	31,3200	42,00	1 315,440
6.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,2000	16,00	19,200
7.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,2000	200,00	240,000
Total utilaje de construcții						1 713,72

Cheltuieli directe	Lei	17 838,75
Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	2 060,34
Transport	1 %	69,68
Total		19 968,77
Regie	1 %	199,69
Total		20 168,46
Beneficiu de deviz	1 %	201,68
Total		20 370,14
TVA	20 %	4 074,03
Total		24 444,17

Total deviz:

24 444,17

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)